DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICATÓRIO EDITAL Nº 005/2026 – SME

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICATÓRIO DO EDITAL Nº 005/2026-SME - QUE REGULAMENTA O PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) DESTINADO A CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE BOLSISTAS PARA EXECUTAR AS ATIVIDADES DO

PROGRAMA RENDA MAIS INSTITUIDA PELA LEI MUNICIPAL Nº 573/2025 E DECRETO MUNICIPAL Nº 22/2025, DA REDE PÚBLICA

MUNICIPAL DE ENSINO DE ABAIARA/CE.

A Comissão Processante do Processo Seletivo Simplificado, instituída pela Pontaria nº 007/2026 SME, referente ao Edital nº

005/2026 – SME, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as disposições editalícias, torna público o

RESULTADO FINAL E CLASSIFICATÓRIO DO EDITAL Nº 005/2026-SME do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

CONTRATAÇÃO DE BOLSITA PARA EXECUTAR AS ATIVIDADES DO PROGRAMA RENDA MAIS COMO (AGENTES DO CAMINHO

SEGURO), NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE ABAIARA/CE.

Em ato contínuo, o Secretário Municipal de Educação, ALRIZIO SERGIO ALVES BORGES, nomeado pela Portaria nº 240202/2026

– SEMGAP, no exercício de sua competência legal, procede à HOMOLOGAÇÃO do Resultado Final do referido Processo Seletivo

Simplificado, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do edital e da legislação vigente.

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME  CPF PONTUAÇÃO
1º ETAPA

PONTUAÇÃO
2º ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO ROTA

1.  6 FRANCISCA DOS
SANTOS DA SILVA

***.472.***-61 2 18,5 20,5  APTO(A) TABULEIRO

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME  CPF PONTUAÇÃO
1º ETAPA

PONTUAÇÃO
2º ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO ROTA

2.  48 MARIA EVELINE
FERREIRA DO
NASCIMENTO

***.698.***-75 0 16,5 16,5   APTO(A) TABULEIRO

3.  65 AMANDA DE
OLIVEIRA SILVA

***.863.***-58 0 15,5 15,5  APTO(A) TABULEIRO

4.  13 CICERO SATURNO DA
SILVA FILHO

***.033.***-11 0 14,5 14,5  APTO(A) TABULEIRO

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME  CPF PONTUAÇÃO 1º
ETAPA

PONTUAÇÃO
2º ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO ROTA

1.  16 MARIA DO SOCORRO
ALVES

***.960.***-72 0 25 25
APTO(A)

AREIAS

2.  25 LUZIA DAS VIRGENS
DE MOURA

***.037.***-85 0 24 24
APTO(A)

AREIAS

3.  44 BEATRIZ ODELON
DOS SANTOS

***.759.***-40 0 23 23
APTO(A)

AREIAS

4.  54 MARIA MIRLANDIA
DE SOUZA MOURA

***.305.***-65 0 22 22
APTO(A)

AREIAS

5.  64 CICERA MARIA DOS
SANTOS

***.792.***-80 8 13,5 21,5
APTO(A)

AREIAS

6.  40 MARIA NAYELI DA
SILVA GALVÃO

***.434.***-11 0 21 21
APTO(A)

AREIAS

7.  46 LIVIA MARIA ARAUJO
DA SILVA

***.034.***-80 1 19 20
APTO(A)

AREIAS

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME  CPF PONTUAÇÃO 1º
ETAPA

PONTUAÇÃO
2º ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO ROTA

8.  14 LUZINEIDE
BERNADINHO DE
SOUSA

***.220.***-00 10,5 9 19,5
APTO(A)

AREIAS

9.  3 TACIONE DANTAS
SAMPAIO

***.434.***-41 0 19 19
APTO(A)

AREIAS

10.  39 MARIA GLORIA DOS
SANTOS

***.793.***-17 1 18 19
APTO(A)

AREIAS

11.  27 FRANCISA ODILON
DOS SANTOS

***.588.***-95 0 18 18
APTO(A)

AREIAS

12.  63 MARIA APARECIDA
ALMEIDA SANTOS

***.147.***-00 0 17 17
APTO(A)

AREIAS

13.  57 CICERO FELIX DO
NASCIMENTO

***.883.***-85 0 16 16
APTO(A)

AREIAS

14.  52 BARBARA MARIA
LEITE FURTADO

***.512.***-98 0 15 15
APTO(A)

AREIAS

15.  42 EMILIANY OLIVEIRA
DA SILVA

***.383.***-45 0 14 14  APTO(A) AREIAS

16.  26 KAYKI ALVES
MARTINS

***.819.***-60 4 13,5 17,5 APTO(A) AREIAS

17.  10 JULIANA LOPES
SILVA

***.533.***-48 13 0 13 DESCLASSIFICADA AREIAS

18.  55 NARAH ELLEN SILVA
COSMO

***.626.***-06 0 0 0 DESCLASSIFICADA AREIAS

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME  CPF PONTUAÇÃO
1º ETAPA

PONTUAÇÃO 2º
ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO ROTA

1.  43 LUCIANA DANTAS ALVES  ***.058.***-61 0,5 13,5 14 APTO(A) BAIXA
DANTAS

2.  61 FRANCIELE DOS SANTOS
DANTAS

***.994.***-37 0 12 12 APTO(A) BAIXA
DANTAS

3.  12 ANTONIO JAKSON DOS
SANTOS SOUZA

***.366.***-97 1 10,5 11,5 APTO(A) BAIXA
DANTAS

4.  28 MARIA CECILIA DO
NASCIMENTO DA SILVA

***.186.***-26 5 6 11 APTO(A) BAIXA
DANTAS

5.  38 NAYARA NASCIMENTO
BATISTA

***.909.***-54 0 0 0 DESCLASSIFICADA BAIXA
DANTAS

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME  CPF PONTUAÇÃO 1º
ETAPA

PONTUAÇÃO
2º ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO ROTA

1.  34 FRANCISCA RIVANDA BENTO
DE LIMA

***.575.***-
13

3 16,5 19,5 APTO(A) CARMO

2.  60 DAMIAO BOZANO DOS
SANTOS

***.437.***-
07

3,5 14,5 18 APTO(A) CARMO

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME  CPF PONTUAÇÃO 1º
ETAPA

PONTUAÇÃO
2º ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO ROTA

1.  7 MARIA LARISSA DA SILVA
LEITE

***.193.***-17 4 15,5 19,5 APTO(A) OLHO
DAGUA
DE PEDRA

2.  9 IVANNILDA TAVARES
SAMPAIO

***.865.***-65 0 12,5 12,5 APTO(A) OLHO
DAGUA
DE PEDRA

3.  53 DAMIANA SILVA SANTOS  ***.325.***-71 0 10,5 10,5 APTO(A) OLHO
DAGUA
DE PEDRA

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME  CPF PONTUAÇÃO 1º
ETAPA

PONTUAÇÃO
2º ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO ROTA

1.  18 KAUAN SANTOS ANDRADE  ***.777.***-33 0,5 23,5 24 APTO(A) CAFÉ DA
LINHA

2.  5 LARISSA PEREIRA DOS
SANTOS

***.594.***-62 10 13,5 23,5 APTO(A) CAFÉ DA
LINHA

3.  29 MARIA DE FATIMA PEREIRA  ***.049.***-72 1,5 20,5 22 APTO(A) CAFÉ DA
LINHA

4.  51 WILSON MOREIRA NONATO  ***.334.***-04 7 14,5 21,5 APTO(A) CAFÉ DA
LINHA

5.  2 JULIA CALDAS MOREIRA  ***.244.***-11 0 15,5 15,5 APTO(A) CAFÉ DA
LINHA

6.  69 GISELE SANTOS GRANGEIRO  ***.795.***-96 1 13,5 14,5 APTO(A) CAFÉ DA
LINHA

7.  70 CARLOS JEAN CAVALCANTE
SOBRINHO

***.027.***-59 2 11,5 13,5 APTO(A) CAFÉ DA
LINHA

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME  CPF PONTUAÇÃO 1º
ETAPA

PONTUAÇÃO
2º ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO ROTA

8.  56 BIANCA LEITE DE CALDAS  ***.445.***-30 4 9 13 APTO(A) CAFÉ DA
LINHA

9.  49 RAQUEL DANTAS SAMPAIO  ***.165.***-53 1 10,5 11,5 APTO(A) CAFÉ DA
LINHA

10.  41 PEDRO HENRIQUE TEIXEIRA
CORDEIRO

***.018.***-07 0 0 0 DESCLASSIFICADO CAFÉ DA
LINHA

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME CPF
PONTUAÇÃO 1º

ETAPA
PONTUAÇÃO

2º ETAPA

TOTAL
DE

PONTOS
SITUAÇÃO ROTA

1.  47 MICAELA FELIX DE ARAUJO  ***.713.***-
56

0 16,5 16,5 APTO(A) CATIGUEIRA

2.  8 CICERA MARIZA DE BARROS  ***.851.***-
18

0 15,5 15,5 APTO(A) CATIGUEIRA

3.  62 NATALIA DOS SANTOS PENEDO  ***.698.***-
24

0 15 15 APTO(A) CATIGUEIRA

4.  31 JOSEFA ODILON DOS SANTOS LIMA  ***.193.***-
21

0 14,5 14,5 APTO(A) CATIGUEIRA

5.  4 DAMIAO DA SILVA FELIX  ***.061.***-
70

6 7,5 13,5 APTO(A) CATIGUEIRA

6.  68 CRISTINA DE OLIVEIRA HENRIQUE  ***.094.***-
30

0 13 13 APTO(A) CATIGUEIRA

7.  58 AUXILIADORA FRANCISCO DA SILVA COSTA  ***.203.***-
34

0 12,5 12,5 APTO(A) CATIGUEIRA

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME CPF
PONTUAÇÃO 1º

ETAPA
PONTUAÇÃO

2º ETAPA

TOTAL
DE

PONTOS
SITUAÇÃO ROTA

8.  17 VALERIA DE MOURA FEITOSA  ***.316.***-
15

4 8,5 12,5 APTO(A) CATIGUEIRA

9.  35 JOANA VENANCIO  ***.650.***-
30

0 8,5 8,5 APTO(A) CATIGUEIRA

10.  20 CICERA PEREIRA DA SILVA  ***.599.***-
41

0 8 8 APTO(A) CATIGUEIRA

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME  CPF PONTUAÇÃO 1º
ETAPA

PONTUAÇÃO
2º ETAPA

TOTAL
DE

PONTOS

SITUAÇÃO ROTA

1.  15 MARIA IONE PEREIRA  ***.984.***-10 2 21,5 23,5 APTO(A) SERRA 1

2.  50 CICERA DE MORAIS SAMPAIO  ***.436.***-91 0 18,5 18,5 APTO(A) SERRA 1

3.  36 GISELE ALEXANDRA SEVERO PEREIRA  ***.764.***-09 8,5 9,5 18 APTO(A) SERRA 1

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME  CPF PONTUAÇÃO 1º
ETAPA

PONTUAÇÃO
2º ETAPA

TOTAL
DE

PONTOS

SITUAÇÃO ROTA

1.  37 RAIANICE ARRUDA CUSTODIO  ***.923.***-62 8,5 10,5 19 APTO(A) SERRA 2

2.  24 ANDREZA DOS SANTOS FIGUEIREDO  ***.055.***-24 8,5 9,5 18 APTO(A) SERRA 2

3.  33 ADRIANA DA SILVA SILVA SANTOS  ***.639.***-00 2 19,5 21,5 APTO(A) SERRA 2

4.  32 FRANCISCA LUCELIA DA CONCEICAO SILVA  ***.037.***-77 0 22,5 22,5 APTO(A) SERRA 2

5.  67 LETICIA BEATRIZ OLIMPIO  ***.391.***-76 0 19,5 19,5 APTO(A) SERRA 2

6.  19 FRANCISCA LAURA TEIXEIRA DOS SANTOS  ***.836.***-27 0 17,5 17,5 APTO(A) SERRA 2

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME  CPF PONTUAÇÃO
1º ETAPA

PONTUAÇÃO
2º ETAPA

TOTAL
DE

PONTOS

SITUAÇÃO ROTA

1.  1 GABRIELLY SOUSA SANTOS  ***.935.***-
76

0 17,5 17,5 APTO(A) OLHO DAGUA
CUMPRIDO

2.  45 PEDRO VICTOR DA SILVA DANTAS  ***.626.***-
67

4 12,5 16,5 APTO(A) OLHO DAGUA
CUMPRIDO

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃO

NOME  CPF PONTUAÇÃO 1º
ETAPA

PONTUAÇÃO
2º ETAPA

TOTAL DE
PONTOS

SITUAÇÃO ROTA

1.  59 RAFAELA DA SILVA MOTTA
MORATO

***.774.***-
26

0 24,5 24,5 APTO(A) TRIANGULO 1

2.  30 MARIA CABOCLO DA SILVA  ***.380.***-
06

4 19,5 23,5 APTO(A) TRIANGULO 1

3.  21 CICERA BRENA KESSIA INACIO
DOS SANTOS

***.618.***-
90

6 14,5 20,5 APTO(A) TRIANGULO 1

4.  22 CICERO SATIRO DA SILVA  ***.038.***-
14

0 19,5 19,5 APTO(A) TRIANGULO 1

Nº DE
ORDEM

Nº DA
INSCRIÇÃ

O

NOME  CPF PONTUAÇÃO 1º
ETAPA

PONTUAÇÃO
2º ETAPA

TOTAL
DE

PONTO
S

SITUAÇÃO ROTA

1.  11 MARIA IVANEIDE DA SILVA SANTOS  ***.841.***-96 6 15,5 21,5 APTO(A) TRIANGULO 2

2.  23 CRISTIANE FERNANDES DA SILVA MATOS  ***.660.***-22 2,5 14,5 17 APTO(A) TRIANGULO 2

Abaiara-CE, 03 de Março de 2026.

Comissão Processante do Processo Seletivo

EDITAL Nº 005/2026-SME

		2026-03-03T16:47:33-0300

		2026-03-03T16:51:33-0300

		2026-03-03T17:13:01-0300